



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/1/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 – QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE BARRINHA E A EMPRESA T. B GODOY COMERCIO DE TINTAS LTDA, CUJA FINALIDADE É A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONGÊNERES DESTINADOS AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de março de 2026 (dois mil e vinte e seis), de um lado o MUNICÍPIO DE BARRINHA, pessoa jurídica de direito público, com sede nesta cidade de Barrinha/SP, à Praça Antônio Prado nº 70, inscrita no CNPJ sob nº 45.370.087/0001-27, neste ato representada pela Prefeita Municipal, Sra. **MARIA LUCIA TERESINHA GROTTA**, brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 76.043.17 - SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob nº 020.436.178-85, residente e domiciliada na cidade de Barrinha/SP, na Rua Gumercindo Velludo, Nº 111, centro, doravante designado, ÓRGÃO GERENCIADOR/CONTRATANTE; e de outro lado a empresa T. B GODOY COMERCIO DE TINTAS LTDA, com sede na cidade de SAO JOSE DO RIO PRETO/SP, na AVENIDA DOUTOR ERNANI PIRES DOMINGUES, Nº 850, Bairro JARDIM MUGNAINI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 35.932.114/0001-54, neste ato legalmente representada pela Sra. **THAIS BIGHETTI GODOY**, nacionalidade BRASILEIRA, estado civil SOLTEIRA, profissão EMPRESÁRIA, portadora da cédula de identidade RG nº 28.847.481 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob nº 276.712.178-59, residente e domiciliada na cidade de MIRASSOL, na Rua LOS ANGELES, nº28, QUADRA C, LOTE 20, Bairro CONDOMÍNIO. GOLDEN PARK, no final assinado, doravante denominado simplesmente "DETENTORA DA ATA/FORNECEDORA"; na presença das testemunhas no final assinadas, pelas partes contratantes, ficou acertado e ajustado o presente Termo de Aditamento da avença original, que se regerá pelas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto:

1.1.1. A prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº 013/I/2025 por mais 1 (um) ano, contado a partir do dia **27/03/2026 até o dia 27/03/2027**, conforme previsto cláusula terceira da referida Ata;

1.1.2. Reajuste mediante aplicação do índice **INPC**, conforme previsto na cláusula 9.2 da ata original.

1.1.3. A presente prorrogação abrange a renovação das quantidades originais registradas na ata.

CLÁUSULA SEGUNDA DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços originária, naquilo que não contrariem o presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA DA PUBLICAÇÃO

3.1. Incumbirá ao órgão gerenciador divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei nº 14.133/2021.

MARIA LUCIA TERESINHA GROTTA

Prefeita Municipal

"Órgão Gerenciador/Contratante"

T. B GODOY COMERCIO DE TINTAS LTDA

Detentora/Fornecedora

Testemunhas:

EMPRESA:	T.B GODOY COMÉRCIO DE TINTAS LTDA
----------	-----------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000
🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
315	200	Unidade	DILUENTE PARA EPÓXI 5L	DINATEX	R\$ 156,06	R\$ 31.212,00
317	300	Unidade	ESMALTE SECAGEM RÁPIDA 3,6 LTACETINADO BASE ÁGUA	DINATEX	R\$ 89,91	R\$ 26.973,00
320	500	Unidade	ESMALTE SECAGEM RÁPIDA ACETINADO BASE ÁGUA 18L	DINATEX	R\$ 413,40	R\$ 206.700,00
329	100	Unidade	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE 3,6L	PRÓPRIA	R\$ 52,71	R\$ 5.271,00
331	100	Unidade	FUNDO PRIMER 3,6L	DINATEX	R\$ 89,91	R\$ 8.991,00
335	500	Unidade	LATÉX ACRÍLICO FOSCO 18 LITROS	PRÓPRIA	R\$ 129,19	R\$ 64.595,00
336	300	Unidade	LATÉX ACRÍLICO FOSCO 3,6 LITROS	PRÓPRIA	R\$ 56,84	R\$ 17.052,00
343	300	Unidade	MASSA CORRIDA PVA 18L	PRÓPRIA	R\$ 41,34	R\$ 12.402,00
354	200	Unidade	RESINA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA 3,6L	PRÓPRIA	R\$ 59,94	R\$ 11.988,00
355	200	Unidade	RESINA ACRÍLICA A BASE DE SOLVENTE 18L	DINATEX	R\$ 287,31	R\$ 57.462,00
365	500	LATA	SELADOR ACRÍLICO 18L	PRÓPRIA	R\$ 41,34	R\$ 20.670,00
366	500	Unidade	SELADOR ACRÍLICO 3,6L	PRÓPRIA	R\$ 28,94	R\$ 14.470,00
373	300	Unidade	TINTA PISO BASE ÁGUA 18L	PRÓPRIA	R\$ 132,29	R\$ 39.687,00
374	300	Unidade	TINTA PISO BASE ÁGUA 3,6L	PRÓPRIA	R\$ 37,20	R\$ 11.160,00
375	150	Unidade	TINTA SPRAY - CORES	MAZA	R\$ 14,99	R\$ 2.248,50
377	200	LATA	VERNIZ ACRÍLICO 3,6 LITROS	PRÓPRIA	R\$ 49,61	R\$ 9.922,00
381	300	LATA	GRAFITE PARA PISO 18 LITROS	GUIM	R\$ 140,56	R\$ 42.168,00
VALOR TOTAL						R\$ 582.971,50